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RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIM E PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

1 de S PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li ) 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS- RPPS (FUNOO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

A1ivo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Comribuições Patronais 

A1ivo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Pa1rimonial 

Receitaslmobiliàrias 

Reccitos de Valores MobiliArios 

Ou1rus Receitas Pauimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amorti:zação de Déficit Aluaria! do RPPS (li) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (Ili) 

Alienação de Bens, Dlre i1os e A1ivos 

Amortização de Empré-stimos 

Outras Rettiw de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO· (IV) = (1 + 111 • l i) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneflcios 
Aposentadoriu 
Pens&s por Mone 

Outras Despens Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despes.as Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

617.000,00 
617.000,00 

0,00 
1. 162,50 
1.162,50 

0,00 
618.162.50 

FONTE: SCPI • Comabilidade (9.25.25.1058], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1 

PREVISÃO 

1 

ATIJALIZADA 

(•) 

633.162,50 

259.75 1,25 

259.751 ,25 

0,00 
0,00 

248.881 ,25 

248.88 1,25 

0,00 
0,00 

48.457,50 

0,00 
48.457,50 

0,00 
0,00 

76.072,SO 
76.072,50 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

633.162,50 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

A TÊ O BIMESTRE ATl'!OBIMESTRE 

(d) (e) 

463.886,85 463.886,85 
463.886,85 4,;J,886,85 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

463.886,85 463.886,85 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2dc 5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO • FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 15.000,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amenização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

189.587,24 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Reeeita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCP! · Contabilidade (9.25.25.1058), PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

189.587,24 

PREVISÃO 
ATIJALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

A rt O BIMESTRE 

(b) 

.. , 

653.474,09 

209.206,39 

207.689,31 

1.517.08 

0,00 
259.906.60 

259.906,60 

0,00 
0,00 

60.168,04 

0,00 
60. 168,04 

0,00 
0,00 

124.193,06 
124.193,06 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

653.474,09 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATtOBIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

m NO BXBRCÍCIO (g) 

463.886,85 
463.886,8S 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

463.886,85 

189.587,24 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

176.400,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.471,89 
3.4 10.272,88 

63.936,25 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

3 de 5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortiz.ação de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX)• (VII + VIII) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficias 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX - X) 

ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnaçào de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES - RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO • RPPS 1 

PREVISÃO 1 
ATUALIZADA 

(a) 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCP!· Con1abilidade (9.25.25.1058), PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTON IO DOS MILAGRES 

136.421,25 
136.42 1,25 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4dc 5 PERJODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Corremes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV)= (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADM INISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

130.421 ,25 
7.455,00 

122.966,25 
21.000,00 

15 1.42 1,25 
-15.000,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

49.065,11 
0,00 

49.065,11 
1.690,00 

50.755, 11 
3.721 ,75 

BENS E DIREITOS 00 RPPS • ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

38.304,14 
0,00 

38.304,14 
1.690,00 

39.994,14 
14.482,72 

BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contnbuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVI I - XVIII) 

JJOT AÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 
ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

(o) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATE O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(0 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

54.476,86 
54.476,86 

RS 1 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(0 

JNSCRIT AS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSAOOS 

NO EXERCICIO (g) 

38.304,14 
0,00 

38.304,14 
1.690,00 

39.994,14 
14.482,72 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 

ATEO BIMESTRE 
(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

112,50 
19.2 18,33 
2.439,87 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

JNSCRIT AS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PAULO CAZIMIRO DE S. NETO SILVA 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTON IO DA TRINDADE VIANA 
643. 724.213-20 

CRC • PI 6.329/0 • 5 

JAIARANES SANTOS DA SILVA GOMES 
826.220.863-34 

CONTROLADORA 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25.25.1058), PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
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RREO- ANEXO 4 (LRF,art. 53, inciso 11) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 
013.525.49)-01 

SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exerclcio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.25.25.1058], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

ld:OCC5530C435AOE40 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERJODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53 . inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos:, Taxas e ContribuiçÕes de Mdhori 11 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Con1rib\lições de Melhoria 

Contribuições 
Rcccica Patrimonial 
Aplicações Finat\Cciras (11) 
Outras Receitas Pal rimoniais 

Tninsfe~neias CorTCnles 
Co1a Pan e do FPM 
Cola Pane do ICMS 
Cola Pan e do IPVA 
Cola Pan e do ITR 
Trnnsfcrfncias da LC 61/1989 
Transfertncias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Rcccilas Financeiras (Ili) 
Recetw Correntes Res1an1es 

RECEITAS PRJMÁRlAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) • li - ( li + Ili )] 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRI MÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (V II) 
OJltraçMs de Cr~ito (VIII ) 
Amortização de Emprbtimos (IX) 
Alicnaçiodc Bens 

Receitas de Alienllçi\o de lnves1imentos Temporários (X) 
Receitas de Alienaç!lo de Investimentos Pennancntcs (XI) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capi111I 
Convênios 
Outras Transferi:ncias de Capital 

OUtras Receim de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII) 
Outras Rcccitu de Capital Primárias 

RECEITAS PRIM ÁRIAS DECAPITAL (EXCETO FONT ES RPPS)(X lll) • [VIT - (VIII + IX + X + XI + XII)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS OE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVl) • (IV + V + XII I + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (6XCETO FONTES RPPS) (XVII) • (IV+ XII I) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.1058], PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

19.450.808,20 
164.767,22 

8.981 .89 
41.610,34 

8.982,01 
0,00 

105. 192,98 
49,75 1,90 
88.247,3 1 
87.026,40 

1.220,9 1 
19.124.340,73 
8.954.335.13 

147,495.32 
13.952,59 

1.395,27 
139.54 

4, 769.049,24 
5.237.973 ,64 

23.701,04 
0,00 

23.701,04 
19.363.78 1,80 

719.472,50 
50. 111,25 

4.796.295.05 
136.963,23 

0,00 
136.%3,23 

0,00 
0,00 

136.%3,23 
2.579.780,19 
1.861.557,05 

718.223, 14 
1.942.588,40 

0,00 
1.942.588,40 
4.659.33 1,82 

0,00 
0,00 

24. 742.586, 12 
24.023. 113,62 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan aOut/2023 

Página I de l 

RS 1 

RS 1 

16.449.418,4 1 
54 1.33 1,86 

0,00 
125.430.17 

0,00 
0,00 

4 15.901,69 
17,360,07 

120.059,59 
120.059,59 

0,00 
15.770.666,89 
8.423.507,42 

698,177.36 
13.382,60 

0,00 
)4,52 

4,378.024,28 
2.257.540,71 

0,00 
0,00 
0,00 

16.329.358,82 
646.110,36 

61.840,59 
238.856,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

238.856,00 
238.856,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

238.856,00 
0,00 
0,00 

17.2 14.325,18 
16.568.214,82 
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